
 
         November 2023 

Kære forældre i Børnehuset 

Om vi vil det eller ej, så står der snart december i kalenderen og julen lister for alvor i gang i 

Børnehuset. Børnene glæder sig og snak om julemanden, nisser og julegaver er allerede startet og 

de første ønskesedler er også lavet. Julen er en magisk tid og der er julelys i øjnene – men julen er 

også overvældende, anderledes og liiiidt hård for nogle børn. Både i vuggestuen og børnehaven 

prøver vi, at gøre december til noget specielt, mens vi samtidig er bevidste om, at vi ikke kan lade 

alt handle om nisser og julekalendere, da der også er brug for genkendelighed, struktur og tid til 

fordybelse og ro. Balance er en kunst og den kommer virkelig i spil i december.  

Juleferie-sedlerne er allerede sat op i både børnehave og vuggestue og I må meget gerne skrive jer 

på, så vi kan lave et jule-skema for dagene op til jul og efter nytår. Det er vigtigt for os at lave et 

skema, som passer til antallet af børn, mens vi passer bedst muligt på vores ressourcer og gemmer 

vores timer til, at børnene igen er fuldtallige i Børnehuset.  

Husk at sende december-pakker med børnene i børnehave – mange børn har allerede haft dem 

med, men vi mangler lige de sidste. Pakken skal koste omkring tyve kr. og indholdet skal passe til 

både drenge og piger. 

Vi har den sidste tid været flyttemænd efter arbejde – vi har flyttet vores finurlige krea-univers fra 

Skroget og ned i kælderen. Det har vi gjort for at få bedre plads til børnene i børnehaven, da vi 

vokser i antal og dermed manglede et ekstra rum i stueplan. Vi er ikke helt på plads endnu, men vi 

er godt på vej og skal vi selv sige det – så skal det nok blive rigtig godt!  

Har I ikke set det endnu, så er I mere end velkommen til at komme med i kælderen på rundtur. Ud 

over vores nye krea-værksted, kan I også se vores nye disko/teater-rum og vores ”tumler” (som 

begge er under opbygning) Selvom kælderen ligger naturligt i forlængelse af børnehaven, så 

bruger vuggestuen også disse rum, både alene og sammen med børnehaven. Vidste I egentligt 

godt, at jeres børn er mestre i diskodans?! Ellers kig ned i kælderen en dag hvor diskolyset er tændt 

og musikken spiller (:  



 
Vores nye ABC-gruppe er nu blevet dannet og består af 8 dejlige børn, samt voksen-Henrik ved 

roret. ABC-gruppen er vores kommende skolebørn, som selvfølgelig stadig er en del af børnehaven, 

men som også så småt begynder at se frem mod skolestart i august 2024. Vores opgave det næste 

halve år bliver at bygge videre på børnenes sociale og personlige kompetencer, så de står stærkest 

muligt, når første skoledag banker på. Dette er naturligvis et samarbejde mellem børnehave og 

hjemmet – vi ønsker alle, at børnenes skolestart bliver præget af succes og følelsen af at mestre. 

ABC-gruppen har base i SFOen om formiddagen fra kl. 08-12.   

På fredag, d. 24. november, er der julemarked i hallen og indskrivning af nye skoleelever. Der er 

boder, julestemning og mulighed for at købe flæskesteg eller risengrød til aftensmad (billetterne 

kan købes på kontoret eller i Brugsen) Vores forældreråd er også at finde til dette års julemarked – 

de har fokus på genbrugs-jul og aftager derfor meget gerne ALT jeres gamle julepynt, som I ikke 

længere kan bruge og som bare fylder. Så har I julepynt i overskud, så kan det afleveres på kontoret 

hos Ditte.  

Vi håber, at mange af jer har tid og lyst til at kigge forbi.  

Vi ønsker jer alle en fantastisk weekend 

De Bedste Hilsner 

Fra alle os i Børnehuset 


